2026 年 2 月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社河合楽器製作所

代表者名 代表取締役社長 執行役員  河合 健太郎

 （コード番号 7952  東証プライム）

問合せ先
コーポレート戦略本部

経営戦略部長
飯塚 章浩

電話番号 053-457-1227

株主優待制度の一部変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更（拡充）について決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１）変更の理由

当社は株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、株式への投資の魅力を高め、中長期的に

株主様を増やすことを目的として株主優待制度を導入しております。

この度、より多くの方々に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を一部

変更(拡充)することといたしました。

従来から実施している「当社主催イベントへのご招待」に加え、「ピアノ調律割引券」、「カワイ

音楽教室おためしレッスン券」および「クオカード」を新たに優待内容として追加いたしました。

また、抽選制優待においては、抽選に落選された株主の皆様に対してもクオカードを贈呈するこ

ととし、お申込いただいた株主の皆様全員に優待を提供する制度へと拡充いたしました。

（２）変更の内容

【変更前】

3 月 31 日および 9 月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様向け優待

内容 対象 備考

① 株主様向け竜洋工場ご視察会へのご招待

（抽選制）
1 単元（100 株）以上を

保有の株主様

② 当社主催コンサート、コンクール等各種

イベントへのご招待（抽選制）

注：3 月 31 日および 9 月 30 日を基準日とし、各基準日につき①②いずれか 1 点にお申込可能。

【変更後】 ※③④を新設

   ※各基準日ごと、いずれか 1 点にお申込み可能

3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様向け優待

内容 対象 備考

① 株主様向け竜洋工場ご視察会へのご招待（抽

選制） 1 単元（100 株）以上を

保有の株主様

従来から実施

② 当社主催コンサート、コンクール等各種イベ

ントへのご招待（抽選制）

対象イベントの種類と

回数を増加

③ ピアノ調律割引サービス券（抽選制）

※アコースティックピアノの調律料（税込）

から 3,000 円分割引
同上

新設

④  クオカード 500 円分

（申込者全員）

※上記抽選に落選された株主様を含む

新設

9 月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様向け優待

内容 対象 備考

①  株主様向け竜洋工場ご視察会へのご招待

（抽選制） 1 単元（100 株）以上を

保有の株主様

従来から実施

② 当社主催コンサート、コンクール等各種

イベントへのご招待（抽選制）

対象イベントの種類と

回数を増加

③ カワイ音楽教室 おためしレッスン券

（抽選制）

※30 分×3 回のピアノおためしレッスン 同上

新設

④   クオカード 500 円分

（申込者全員）

※上記抽選に落選された株主様を含む

新設

（３）ピアノ調律割引サービス券、カワイ音楽教室おためしレッスン券の使用方法について

ご利用方法等詳細につきましては、決定次第当社ホームページにてお知らせいたします。

https://www.kawai.co.jp/ir/yutai/

（４）変更の時期

本制度は、2026 年 3 月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主様を対象とする株主

優待から適用いたします。

（５）株主優待制度に関するお問い合わせ先

株式会社河合楽器製作所 総務部

電話 053-457-1211

以上

https://www.kawai.co.jp/ir/yutai/